
 

 

Krajský šachový svaz Vysočina 

ve spolupráci se Šachovým svazem České republiky 

 

pořádá 

Seminář pro pedagogy – vedoucí šachových kroužků 

 

Seminář je určen pro pedagogy ovládající základní pravidla šachu, minimálně pohyb figur. 

Účastníci nemusí být zapojeni do projektu Šachy do škol. 

 

Místo: Klubovna ŠK TJ Jiskra Havlíčkův Brod, Ledecká 3028, 580 01 Havlíčkův Brod 

              (možnost parkování před sportovní halou) 

Termín:  10.12. 2024 (úterý) 

 

Organizační zajištění: Drahomíra Kaňková - krajská manažerka projektu ŠdŠ - 

                                        kankova.d@seznam.cz, tel.č. 721896641 

                                        Marek Pavliš – člen KM KŠSV - m.pavlis@email.cz 

Poplatek:  0,-Kč 

Kapacita semináře:  25 účastníků 

 

Přihlášky: v termínu do 5.12. 2024 (čtvrtek) 

prostřednictvím online formuláře https://forms.gle/xgwAVgjLmKJ7epZz9  

 

Lektoři: Mgr. Venuše Souralová - celorepubliková manažerka projektu Šachy do škol 

               Mgr. Eva Kořínková - předsedkyně KŠSV 

               RNDr.  Josef Fišar - předseda Komise rozhodčích KŠSV, místopředseda KŠSV 

               Martin Beil - autor výukové platformy My-chess, cvičebnic a trenér 

mailto:kankova.d@seznam.cz
mailto:m.pavlis@email.cz
https://forms.gle/xgwAVgjLmKJ7epZz9


 

Program s okruhy přednášek: 

9,00 - 9,25 hod. - prezentace 

9,30 - 12,00 hod. - zahájení 

    - Šachy do škol - význam, zapojení škol do programu, možnosti projektu 

        Mgr. Venuše Souralová 

    - seznámení s KŠSV, jeho činností, pořádání turnajů - Mgr. Eva Kořínková 

    - turnajová pravidla, úloha trenérů při turnajích (jednotlivců a družstev), 

      přebor škol, počítačový software - RNDr. Josef Fišar 

12,00 - 13,00 hod. - oběd 

13,00 - 14,30 hod. - výuková platforma My-chess , cvičebnice, vedení kroužku - Martin Beil 

14,30 - 14,45 hod. - přestávka 

14,45 - 16,15 hod. - základní principy zahájení, základní taktické obraty, základy koncovek 

      metodika tréninku, šachová pravidla   - Martin Beil 

16,15 - 17,00 hod. - diskuse, zodpovídání dotazů a předání osvědčení o absolvování   

                                semináře, zakončení                        

 

V místě konání bude zajištěno drobné občerstvení a pokrytí wifi. Účastníci si na seminář 

mohou vzít s sebou notebook. 

Oběd: Restaurace Fabrika pizzerie, Beckovského 2045, 58001 Havlíčkův Brod 1 

Při prezentaci bude možné si dle jídelního lístku závazně objednat oběd.  

 

Doporučujeme se přes svoji e-mailovou adresu přihlásit do programu My-chess a seznámit se 

s programem My-chess https://my-chess.com/login.  

 

Časy jsou orientační a v průběhu školení se mohou po dohodě změnit. 

 

GDPR 

Přihlášením na seminář dává účastník souhlas se zpracováním osobních dat nutných pro 

prezentaci semináře. Zároveň dává souhlas s pořízením fotografií a videí, jejich uchováním a 

prezentací pro potřeby pořadatelů a zveřejnění v médiích. 

https://my-chess.com/login

